
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N. 84         del  08.04.2010 
 

O G G E T T O 

 

Patrocinio all’A.S.D. Badminton Club di Molfetta per l’organizzazione della manifestazione 
sportiva “Campionati Assoluti Regionali di Badminton”. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                 LA GIUNTA COMUNALE 
                                      

 
Premesso che, con nota  pervenuta al protocollo generale del Comune   in data  
05\02\2010 n.7629  il Presidente pro-tempore  della A.S.D. Badminton Club Molfetta   
chiedeva il patrocinio della manifestazione   di Badminton a livello regionale programmata 
nella nostra città per domenica 18 aprile 2010  presso il Palazzetto dello Sport di via  
Giovinazzo, nonché l’utilizzo gratuito della struttura;    
 
che con successiva nota prot. n.13964 del 04.03.2010 venivano precisate le modalità di 
svolgimento della manifestazione ed inoltre veniva richiesto l’utilizzo delle plance comunali 
per la pubblicità della manifestazione sportiva in oggetto; 
    

Letta la  relazione illustrativa da cui si evince che  trattasi dei Campionati Assoluti 
regionali di badminton con la partecipazione di 12 società provenienti dalle varie province 
pugliesi, che gareggeranno su 5 campi di dimensioni regolamentari con inizio della 
manifestazione alle ore 9.00 e termine alle ore 18.00;   

 
Preso atto che l’evento è la più importante manifestazione sportiva di badminton 

dell’intera stagione agonistica a livello regionale ed esalta l’aspetto promozionale e tecnico 
strettamente connesso all’aspetto agonistico;  

 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero, con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche", “riconosce e 
valorizza il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva” ; 

 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione 

del Commissario Prefettizio n.37 del 24.10.2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale (art.1);  

  
           Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 
questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale, nonché tra quelle attività 
disciplinate da apposito Regolamento;   
 

Ritenuto, opportuno, accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio ha profuso per l’organizzazione 
della manifestazione  testè citata, concedendo  il Patrocinio  dell’Amministrazione 
comunale nonché l’utilizzo gratuito del  Palazzetto dello Sport  di Via Giovinazzo per lo 
svolgimento della manifestazione; 

  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 

Acquisiti i  pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dal Capo Settore 
Lavori Pubblici e Sport  e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi 
dell’art.49,  1° comma, del T.U.EE.L. approvato con  Decr. Legisl. N. 267 del 18.08.2000; 
 
 Ad unanimità di voti espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 



 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato : 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa,  la richiesta  della A.S.D. Badminton Club  di 

Molfetta  e concedere  il patrocinio  del Comune di Molfetta alla manifestazione 
sportiva “Campionati Assoluti Regionali di Badminton” programmata nella nostra Città  
domenica 18 Aprile 2010 dalle ore 9.00 alle ore 18.00 presso il Palazzetto dello Sport 
di via Giovinazzo.   

 
2. Concedere in forma gratuita l’utilizzo del Palazzetto di via Giovinazzo domenica 18 

Aprile 2010, compatibilmente con le esigenze di altri sodalizi sportivi, che di norma 
usufruiscono della struttura. 

 
3. Demandare al Dirigente  del Settore  LL.PP. e Sport la verifica della disponibilità 

dell’impianto  di cui al punto  2 e la formalizzazione del relativo provvedimento 
autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 

 
4. Concedere l’utilizzo gratuito delle plance comunali per la pubblicità istituzionale della 

manifestazione.     
 
5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo – Ufficio 

Sport. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua  esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Capo Settore Economico e Finanziario,  
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
 
 
. 
      
 
 
 


